
QUARTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 4

EDITAL DE COMUNICAÇÃO DE DESENQUADRAMENTO DO 
MEI - SIMPLES NACIONAL - CERAT TUCURUÍ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485115
Conforme previsto nos termos do § 8º , art. 18-A da Lei 
Complementar nº 123 de 14/12/2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 128, de 19 de dezembro de 2008, combinado 
com a Resolução CGSN nº 94/2011, Comunicamos a Vossa 
Senhoria do desenquadramento do SIMEI, Outrossim, os efeitos 
do desenquadramento  terão início retroativamente a partir de 
1º de janeiro de 2011, considerando que foi ultrapassado o limite  
de R$ 60.000,00 ( sessenta mil reais ) em mais de 20% ( vinte 
por cento), conforme o Art. 18-A, § 7º, Inciso III, alínea “b” da 
Lei Complementar 123/06.
Informamos ainda que o Empresário Individual desenquadrado 
da sistemática de recolhimento prevista   no  caput do artigo 18-
A  da   Lei   Complementar 123/2006   passará  a  recolher  os 
tributos  devidos  pela  regra  geral do simples Nacional a partir 
da data de início dos efeitos do desenquadramento,  de  acordo 
com  o  §  9º  do referido  artigo,  fi cando ainda  obrigado   as 
demais obrigações acessórias previstas na referida Lei e no Art. 
57 da   Resolução do CGSN Nº 94/2011.
Contribuinte: CAMILA CAROLINE FERNANDES
Inscrição Estadual: 15304854-9
CNPJ: 12059040000198
Endereço: RUA AMAPA Nº 01 – QUADRA 01 – CARIPE – TUCURUÍ-
PA
Tucuruí, 05 de fevereiro de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485119

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária - CERAT-Belém, da Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram 
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF 
decorrentes dos TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO, para as 
empresas abaixo identifi cadas.

AINF Nº TAD Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF/ INSC. 
EST.

352011510006021-8 352011390001617 COSMORAMA VIDROS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA. 15.001.581-0

352012510002933-4 352011390013534 R D COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA. 15.236.915-5

352012510006456-3 352012390001805 IDEA COM. DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA. 15.240.101-6

352012510007566-2 352012390002586 M M G COMERCIAL LTDA. 15.234.599-0

352012510007603-0 352012390004148 JOSE M PEREIRA MIRANDA 15.291.574-5

352012510007604-9 352012390004149 JOSE M PEREIRA MIRANDA 15.291.574-5

352012510007605-7 352012390004168 JOSE M PEREIRA MIRANDA 15.291.574-5

352012510007609-0 352012390004271 D P CORREA IND. E COMERCIO 15.164.744-5

352012510007628-6 352012390004697 JOSE M PEREIRA MIRANDA 15.291.574-5

352012510007635-9 352012390004927 JOSE M PEREIRA MIRANDA 15.291.574-5

352012510007637-5 352012390005007 M M G COMERCIAL LTDA. 15.234.599-0

352012510011149-9 352012390009938 SOFTAM SOFTWARE DA AMAZONIA 
LTDA ME 15.265.589-1

392012510000481-6 382012390001024 GOW INDÚSTRIA E COM. PLÁSTICOS 
LTDA. 01.470.874/0001-75

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser 
feito diretamente na Coordenação da CERAT-Belém, localizada na 
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 2º andar – na Célula de Preparo 
para Julgamento - CEPPJ, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual 
sujeitar-se-a a cobrança executiva do crédito tributário.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT/-Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485123

PORTARIA: 0145
Objetivo: Conduzir veiculo ofi cial /SEFA
Fundamento Legal: Decfreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504943102/ANTONIO EDIVALDO CHAVES (MOTORISTA) / 3.0 
diárias (Completa) / de 05/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485262

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 25/01/2013
Valor: 14,729,747.20
Vigência: 26/01/2013 a 25/01/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, alteração de cláusula 
contratual e valor
Contrato: 3
Exercício: 2010
Contratado: ATP TECNOLOGIA E PRODUTOS S/A
Endereço: Q SGAN, Bairro: Asa Norte, 601
CEP. 70830-010 - Brasília/DF
Telefone: 6121088848
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485139

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para comparecer 
ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar 
desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua 
contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Milena Mota de Sousa 14 718.137.642-
04

Av. Presidente Vargas, 251 – 
2º Andar

Vilmara Ferreira Salgado 15 745.420.012-
53

Alan Soares Lemos 16 793.980.492-
87

Josias Pereira de Almeida 
Junior 17 608.656.605-

49

Município: Goianésia

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Arleide Martins Da Silva 2º Reserva 
Tucurui

718.478.392-
15 Av. Tancredo Neves, 118

Município: Xinguara

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Warles Rocha Cirillo
2º Reserva 
de Água 
Azul do 
Norte

929.890.632-34 Av. Xingu, S/N

Município: Salinas

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Ivo Santana Modesto 

Costa 1º 579.625.882-68 Av. Senador Lemos,634

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

EXTRATO DE PORTARIA DE FÉRIAS-2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485284

PORTARIA Nº 003/2013 – GAB/LOTERPA BELÉM, 
05 DE FEVEREIRO DE 2013.

A Diretora Administrativa e Financeira da LOTERIA DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
o disposto no art. 74, da Lei n º 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e o Decreto Governamental nº 30.950 de 21 de junho 
de 2007;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

Mat. n° Nome: Período Aquisitivo Período de 
Gozo

8400577/3 JORGE OTÁVIO BAHIA 
DE REZENDE

01.01.2012 a 
30.12.2013

04.03.2013 a 
02.04.2013

2016540/1 CARLOS ALBERTO 
SILVA

02.02.2012 a 
01.02.2013

01 a 
30.03.2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2013.
BETÂNIA BENJAMIM DIAS DA PAZ
Diretora Administrativa e Financeira - LOTERPA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 485070

PORTARIA Nº. 016  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 004/2013 – CVC/DDVP de 
28/01/2013.
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº. 177/2011 de 05/09/2011, publicada 
no DOE nº. 31994 de 08/09/2011, que designou a servidora 
MARIA DO PERPETUO SOCORRO CAVALERO DA SILVA COSTA, 
matrícula nº. 5394040, ocupante do cargo de Professor AD-4, 
para responder pela Coordenação de Valorização da Cidadania - 
CVC, como substituta eventual, e designar a servidora HELLEN 
NAYANA DE ALENCAR REIS, matrícula nº.  57235161, desta 
Escola de Governo do Estado do Pará, durante a ausência e 
impedimento da titular até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, 
em exercício

PORTARIA Nº. 017  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 005/2013 – DDVP/DG de 
28/01/2013.
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria nº. 175/2011 de 05/09/2011, publicada 
no DOE nº. 31994 de 08/09/2011, que designou o servidor 
JEFFERSON VIEIRA SIADE, matrícula nº. 54196491, ocupante 
do cargo de TAF – Sociólogo, para responder pela Coordenação 
de Desenvolvimento e Habilidades Profi ssionais - CDHP, como 
substituto eventual, e designar a servidora ANNA LÚCIA CÂMARA 
DOS SANTOS, matrícula nº.  3252841, desta Escola de Governo 
do Estado do Pará, durante a ausência e impedimento da titular 
até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, 
em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 485236

Contrato: 2013-003
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO
Valor Total: 53,750.00
Data Assinatura: 29/01/2013
Vigência: 29/01/2013 a 29/01/2014
Pregão Eletrônico: 20/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04331120164360000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: LP DAVILA FILHO
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, 1361
CEP. 66053-000 - Belém/PATelefone: 9132249546
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 484921

PORTARIA Nº. 0093, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 03/09/2012.


